
 

 1 

 

Uchwała Nr XXII/162/2008 

Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 

z dnia 31 grudnia 2008r. 

 
 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie bud�etu na rok 2008 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, art.51 i 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art.  165, 166, 167, 168,  

184 ust.1 pkt 1, 2, 3, 4, 9, 13 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  (Dz.U.Nr 249 

poz. 2104 ze zm.)  

 

Rada Gminy  

uchwala, co nast�puje: 

 

§1. W uchwale Nr XIII/88/2007 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� z dnia 31 grudnia 2007r. 

      w sprawie bud�etu na rok 2008 zmienionej uchwał� Rady Gminy Nr XIV/101/2008 z dnia  

     27 marca 2008r., uchwał� Rady Gminy Nr XVI/111/2008 z dnia 26 maja 2008r., uchwał� 

     Rady Gminy Nr XVII/116/2008 z dnia 18 czerwca 2008r., zarz�dzeniem Wójta Gminy 

     Nr 65/2008 z dnia 31 lipca 2008r., uchwał� Rady Gminy Nr XVIII/129/2008 z dnia  

     28 sierpnia 2008r., zarz�dzeniem Wójta Gminy Nr 77/2008 z dnia 30 wrze�nia 2008r., 

     uchwał� Rady Gminy Nr XIX/137/2008 z dnia 17 pa�dziernika 2008r., zarz�dzeniem Wójta 

     Gminy Nr 82/2008 z dnia 17 listopada 2008r. oraz uchwał� Rady Gminy Nr XXI/153/2008  

     z dnia 11 grudnia 2008r. wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

  „§ 1. 1. Ustala si� dochody bud�etu na rok 2008 w wysoko�ci 24 385 239,74 zł, z tego: 

- dochody bie��ce w kwocie  23 014 348,74 zł 

- dochody maj�tkowe w kwocie  1 370 891,00 zł. 

2. Dochody bud�etu okre�la zał�cznik Nr 1 do uchwały.       

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmuj� w szczególno�ci: 

   1) dotacje celowe na realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych zada�     

       zleconych ustawami w wysoko�ci 4 422 046,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem  Nr 3 , 

   2) dotacje celowe z bud�etu pa�stwa na realizacj� zada� własnych bie��cych 

        w wysoko�ci 1 053 275,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 9, 

   3) dotacje celowe z bud�etu pa�stwa na zadania bie��ce realizowane przez gmin� 

        na podstawie porozumie� z organami administracji rz�dowej w wysoko�ci 

        54 690,00 zł.” 

 



 

 2 

 

2) §2 otrzymuje brzmienie:  

   „§ 2. 1. Ustala si� wydatki bud�etu na rok 2008 w wysoko�ci 25 850 963,08 zł, zgodnie z     

            zał�cznikiem Nr 2.  

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmuj�: 

      1)  wydatki bie��ce w wysoko�ci 20 658 922,08 zł, w tym na:   

      a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodze� 8 513 475,00 zł,  

      b)  dotacje                                                                                                                974 412,00 zł, 

           w tym: 

           - podmiotowe dla instytucji kultury  454 289,00 zł, 

           - podmiotowe dla publicznych jednostek systemu o�wiaty 307 878,00 zł, 

           - celowe na zadania bie��ce realizowane na podstawie porozumie� (umów) mi�dzy  

             jednostkami samorz�du terytorialnego i na pomoc finansow� udzielan�  

             mi�dzy jednostkami samorz�du terytorialnego na dofinansowanie własnych zada�  

             bie��cych 163 971,00 zł, 

           - celowe na finansowanie lub dofinansowanie zada� zleconych do realizacji 

              stowarzyszeniom 16 000,00 zł, 

    - celowe na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

             obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

             publicznych 20 000,00 zł, 

          - na rzecz izb rolniczych w wysoko�ci 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

            12 274,00 zł, 

       c) wydatki na obsług� długu                        5 000,00 zł, 

   2) wydatki maj�tkowe w 2008 r. w wysoko�ci 5 192 041,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 8. 
 

3. Wydatki zwi�zane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi z wyodr�bnieniem wydatków na 

finansowanie poszczególnych programów w latach 2008-2010, zgodnie z zał�cznikiem Nr 5.  
 

4. Kwota wydatków okre�lona w ust. 1 obejmuje: 

1) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej i innych zada� 

zleconych ustawami w wysoko�ci 4 422 046,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem  Nr 3;  

        

2) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� wspólnych zrealizowanych na podstawie umów lub 

porozumie� zawartych z innymi jednostkami samorz�du terytorialnego w wysoko�ci  

      173 971,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 4. 

 

3) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� własnych bie��cych, finansowanych z dotacji bud�etu 

pa�stwa w wysoko�ci  1 053 275,00 zł, zgodnie z zał�cznikiem Nr 9.  

 



 

 3 

 

4) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� bie��cych, finansowanych z dotacji bud�etu pa�stwa 

      na podstawie porozumie� z organami administracji rz�dowej w wysoko�ci 54 690,00 zł. 

 

 5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze �rodków z bud�etu Unii Europejskiej oraz 

      niepodlegaj�ce zwrotowi �rodki z pomocy udzielonej przez pa�stwa członkowskie 

     Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a tak�e inne �rodki pochodz�ce ze 

     �ródeł zagranicznych, niepodlegaj�ce zwrotowi, zgodnie z zał�cznikiem Nr 10.” 

3) §3 otrzymuje brzmienie:  

   „§ 3. 1. Ustala si� dochody z tytułu wydawania zezwole� na sprzeda� napojów alkoholowych w  

kwocie 100 000,00 zł i wydatki na realizacj� zada� okre�lonych w programie profilaktyki i 

rozwi�zywania problemów alkoholowych w wysoko�ci 145 000,00 zł.  

     2. Ustala si� wydatki na realizacj� zada� okre�lonych w gminnym programie przeciwdziałania  

narkomanii w wysoko�ci 5 000,00 zł.” 

4) §4 otrzymuje brzmienie:  

   „§ 4. 1. Deficyt bud�etu w kwocie 1 465 723,34 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu         

                nadwy�ki bud�etowej z lat ubiegłych i po�yczki długoterminowej. 

     2. Przychody i rozchody bud�etu okre�la zał�cznik Nr 7.” 

5) §5 otrzymuje brzmienie:  

   „§ 5. Tworzy si� rezerwy:        

1) ogóln� w wysoko�ci 100 000,00 zł; 

2) celow�  na realizacj� zada� własnych z zakresu zarz�dzania kryzysowego 97 400,00 zł.” 

6) §6 otrzymuje brzmienie:  

   „§6. Ustala si� plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska  

       i Gospodarki Wodnej w wysoko�ci: 

1) przychody 44 000,00 zł; 

2) wydatki   331 430,00 zł 

       zgodnie z zał�cznikiem Nr 6.”      

7) §7 otrzymuje brzmienie:  

   „§ 7.Ustala si� limit zobowi�za� z tytułu zaci�ganych kredytów i po�yczek w kwocie  

        1 400 000,00 zł,  

       z tego na: 

1) pokrycie wyst�puj�cego w ci�gu roku przej�ciowego deficytu bud�etu 600 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu bud�etu                                      800 000,00 zł.” 



 

 4 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wart�. 

§3. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 


